2023年 5月吉日

関係中学校長ならびに将棋部ご担当者 様

学校法人 菊武学園

理事長 高木 弘恵

「第 20回 菊武学園杯 愛知県中学生将棋選手権大会」開催について（ご案内）

拝啓 新緑の候 貴校におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃は、本学園の教育活動に格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、題記大会を下記の要領で開催いたしますので、「愛知県中学生将棋選手権大会」に、たくさんの生

徒さんにご参加くださいますようお願い申し上げます。

敬具

記

1. 大 会 名 ： 第 20回 菊武学園杯 愛知県中学生将棋選手権大会

2. 日  時 ： 2023年 8月 18日（金）受付開始 午前 9:00（詳細は裏面をご覧ください)

3. 会  場 ： 名古屋産業大学 文化センター ◆別紙地図

4. 主  催 ： 学校法人 菊武学園

5. 協  賛 ： 菊華高等学校

6. 後  援 ： 中日新聞社、尾張旭市教育委員会

7. ゲ ス ト ： プロ棋士による講演会と多面刺しを予定しています。

8. 競技種目 ： 学年別個人戦（１年生の部・２年生の部・３年生の部）

9. 競技方法 ： トーナメント方式による勝ち抜き戦

10. 参加資格 ： 愛知県内の中学校に在籍する生徒

※ 付き添いは参加生徒の保護者および在籍する中学校の先生に限ります。

11. 定  員 ： 200名（先着順）

12. 申込方法 ： 別紙申込書に必要事項を記入の上、FAX，郵送またはメールにてお申込みください。

   〒488-8711 愛知県尾張旭市新居町山の田 3255-5

          名古屋産業大学・名古屋経営短期大学 学生課 （担当）石本 潤

TEL (0561) 55-3077   FAX (0561) 52-0674   E-mail gakusei@nagoya-su.ac.jp

13. 申込締切 ： 2023年 7月 28日（金）必着

14. 当日スケジュール ： 受付 9：00 ，開会式 9：30 ，閉会予定 16：30

※ 受付にてトーナメントの組み合わせ抽選を行います。

※ ゲスト講演会，多面刺しの時間は調整中です。

15. 表  彰 ： 各学年１位～３位の４名を表彰します。 賞状・副賞

16. 実行委員 ： 委 員 長 学校法人 菊武学園 理事長 高木弘恵

       副委員長 菊華高等学校 校長 山岸鳴門

以上

日    程 ： ９：００         受  付

           ９：３０         開 会 式

           ９：３２～ ９：４０   主催者あいさつ （理事長）

           ９：４０～ ９：５０   対局規定説明  （審判長）

           ９：５５～１０：３５   トーナメント １回戦

１０：４０～１１：２０   トーナメント ２回戦

１１：２５～１２：０５   トーナメント ３回戦

           １２：０５～１３：５５   昼休憩

           １２：３０～１３：５０   講 演 会 等（予定）

           １３：５５～１４：３５   トーナメント 準々決勝

           １４：４０～１５：２０   トーナメント 準決勝戦

           １５：２５～１６：０５   トーナメント 決勝戦

           １６：１５～１６：２５   成績発表・表彰

           １６：３０         閉会あいさつ